
 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 

Servizio Reclutamento e Prestazioni di Lavoro Autonomo 

Ufficio Reclutamento Personale Docente e Ricercatore 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

 
 

Decreto di nomina della Commissione Giudicatrice – Procedura di selezione per Professore 

Universitario di ruolo di I fascia – riservata ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 240/2010. 

IL RETTORE 

 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante disposizioni in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento e successive modificazioni; 

• Visto il “Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata di Professori di prima e 

seconda fascia ai sensi degli artt. 18 e 24 della Legge n. 240/2010” emanato con Decreto 

Rettorale n. 707 del 22 luglio 2020 ed in particolare l’art. 6 “Commissione di valutazione”;  

• Visto il Decreto Rettorale n. 106 del 5 febbraio 2024 con il quale sono state indette le 

procedure di selezione - riservate ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 240/2010 - per 

la copertura mediante chiamata di 3 posizioni di Professore Universitario di ruolo di I fascia 

ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010, presso i Dipartimenti del Politecnico di 

Torino di cui una posizione presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Ambiente, del Territorio e 

delle Infrastrutture; 

• Visto l’art. 5 “Commissioni giudicatrici” del Decreto Rettorale n. 106/2024; 

• Vista la delibera del competente Organo di Dipartimento; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 778 del 1 agosto 2018 con il quale è stata nominata la 

Commissione per lo svolgimento del sorteggio; 

• Visto l’esito del sorteggio svolto in data 16 aprile 2024 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 (Nomina della Commissione Giudicatrice) 

 

E’ nominata la Commissione Giudicatrice per la procedura di selezione per Professore Universitario 

di ruolo di I fascia bandita dal Politecnico di Torino, di seguito indicata: 

 

 

 

 

Bando D.R. 106/2024 

Settore Concorsuale 05/C1 

Ecologia 

 

Settore Scientifico Disciplinare BIO/07 

Ecologia 

 

Codice interno 04/24/P/O 

 

Dipartimento 

Ingegneria dell'Ambiente, del 

Territorio e delle Infrastrutture 

 

 

Professori Ordinari 

Cognome e Nome Ateneo 

CASAGRANDI Renato Politecnico di Milano 

ROLANDO Antonio Università degli Studi di Torino 

VIAROLI Pierluigi Università degli Studi di Parma 

 
Articolo 2 

 (Tempistica dei lavori) 

 

La procedura di selezione deve concludersi entro tre mesi dalla data di pubblicazione del presente 

decreto all’albo ufficiale e per via telematica. Il Rettore può prorogare per una sola volta e per 

non più di due mesi il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali 

motivi segnalati dal Presidente della Commissione. 

FM 

 

IL RETTORE 

(Prof. Stefano Paolo CORGNATI) 

 


		2024-04-18T10:36:38+0000
	Stefano Paolo Corgnati




